REPUBLIKA FE KOSOVES 2

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME % g
Komiteti pér Politiké dhe financa @,
Nr.01-060/01-14073/25 dai€:18.06.2025

Npi — 01/224 daté: 25.06.2025

Duke u bazuar né& nenin 49 dhe 52 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (*Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés™ Nr. 28/2008); Si dhe né baz& & nenit 4.13 t& Rregullores t& Punés sé
Kuvendit dhe Komiteteve Npt — 01/155  daté: 27.04.2023. Komiteti pér Politiké dhe Financa né
mbledhjen ¢ mbajtur mé: 25.06.2025 nxjerr kété:

EKXKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -VI- TE KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA
E mbajtur mé datén: 25.06.2025 (e mérkurd) né ora 10:00 h. né salién e vogél t& Kuvendit

Né& mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesi 1 KPF-s¢ z.Adnan Ademi, Anétarét e Komitetit:
z.Pérparim Ramusa, z.Lumni Amrushi, znj. Adelina Beqgaj, znj.Sanije Sadiki, zni.Zejnije Veliu dhe
z.Muhamet Ademaj. Pérve¢ andtaréve t&¢ KPF-sé né mbledhje ka marré pjesé edhe: Drejtorét —
z.Besnik Ahmeti, DBF: Asistentja ¢ Kryesuesit, znj.Gentiana Mehmeti, Zyrtarét pér Informim
znj.Vlora Hyseni, dhe z.Albion Shabani.

Mbledhjen e hapi, Kryesuesi 1 KPF-s€ z.Adnan Ademi, 1 cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit,
konstatol Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes. Pér kété mbledhje kemi propozuar
kete:

REND DITE

1. Shqyrtimi i1 Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja ¢ mbajtur mé: 27.05.2025,
2. Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028, (Pas diskutimit publik)

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér rendin ¢ dités. Sot besoj g& do ¢ jet& mbledhja
pak mé& e shkurté pasi qé do t& jené vetém dy pika t& rendit t& dités. Materialin e keni marré, &shté
ardhur pak me vonesé pér shkak t& dégjimeve publike g& kang gené duke u mbajtur, dhe me géllim
qé t& gjitha kérkesat e qvtetaréve me 1 fuzionuar n¢ Kornizg edhe besoj gé dje ka ardhur ftesa se uné
s'kam mundur me hap as E-mailin.

z.Pérparim Ramusa: Pérshéndetje. Fillimisht, kolegut Muhamet Ademaj 1 déshiroj miréseardhje
n€ KPF. Kryesues pajtohemi me propozimin ¢ juaj pér rendin e dités.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht, miratoi rendin e dités.

Pika 1
Shgyrtimi 1 Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 27.05.2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapt diskutimin pér k&été piké,
* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht miratoi Ekstrakt-Procesverbalin aga
mbledhja e mbajtur mé 27.05.2025.

Pika 2
Draft-Kormiza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028, (Pas diskutimit publik)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja jap drejtorit Besnik Ahmeti.
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Pérshéndetje. Mé& lejoni t€ ju njofto} se kjo Draft-Kornizé ka
rrjedhé si rezultat 1 diskutimeve publike né & gjitha vendbanimet e Komunés sé Shtimes. dhe né
pérfundim buxheti prej 11 milion e 443 mijé eure &shté buxhet q& ka ardhur pérmes veifinancimit,
granti i pérgjithshém (shih dokumentin} granti pér arsim (shih dokoumentin) granti pér shéndets.
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shérbimet dhe t&€ hyrat vetanake (shih dokumentin). Pas dikutimeve publike né t& gjitha fshatrat e
Komunés sé Shtimes, Drejtoria e Financave né bashképunim me € gjitha drejtorité jané ardhur né
pérfundim g& Buxheti t& ndahet né katér kategori ekonomike: Paga dhe M&ditje etj. (shih
dokumentin). Sa 1 pérket numrit & stafit pér vitin 2026 &shté 748. Ndérsa pér 10 &shté numri mé i
madh k&€ vit pér shkak t& disa politikave t& reja. 6 jané staf g kané me u destinuar te Cerdhja né
fshatin Petrové, ndérsa 4 né shéndetdsi. jané pér mjekésiné primare, &shté njé psikolog, njé
fizioterapeut nj¢ logoped edhe njé punétor social. Kjo &shié njé politiké e re népér gjitha komunat ¢
Kosovés, fakttkisht 192 pozita té reja ku komuna joné i ka 4 pozita. Marré pér bazé dégiimet publike
duhet me 1 shiquar cilat projekte jané duke vazhduar ose jané & buxhetume. mé herét dmth. me
konrnizén e mé hershme buxhetore. Nése ka ndonjé pyetje do t& pérgjigjem.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Drejtor nj€ pyetje, kufijt ekonomik a 1 keni mborjtur tash. apo keni me
shku me 1 mbrojtur?

z.Besnik Ahmeti, drejtor I DBF: Ky matenal dérgohet me 30 Qershor 2025 né Ministring e
Financave, &shté koha q& kemi me 1 mbrojtur kufijt ekonomik, pastaj népér nénprograme népér
drejtrori mundemi me béré [&vizje, mirépo kéta jané kufijté.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Sa pér scarime kjo do t€ thoté g& né muajin Gusht shkon edhe njé heré
né diskutim public, pasi g&€ t&€ mbrohen kufiité te Thesari i Shtetit.

z.Pérparim Ramusa: Faleminderit drejtor pér scarimet. Kryesues e dime t€ gjithé qé materialin ¢
kemi marré pak me vonesé edhe po besoj g€ &shté€ njé dokument mé 1 réndésishém 1 Komunés pér
miratim, k&tu besoj q€ krejt prej asambleistéve duhet me gené t&€ kujdesshém sepse jemi duke
diskutuar pér shpenzimet pér vitin 2026. Kétu né kété moment nuk du me ¢h&né voié as “pro” e as
“kundér” po du me “abstenuar”, arsyeja &shté se kété Draft-Konizé duhet me analizuar mé& miré edhe
né mbledhjen ¢ Kuvendit, pataj do t& dalim me géndrim konkret, do ti analizojmé edhe projektet.
dhe pastaj do ta shohim a jemi pér votén “pro” apo “kundér” edhe propozimet do t& jené né Kuvend.
pér arsye se materiali €shté ardhur me vonesé edhe nuk kemi pasur koh& me i analizuar mire kérkesat
e debateve publike, dhe sa kan mundur me u inkorporuar né kété Draft-Kornizé.

z.Lumni Amrushi: Pérshéndetje. Profes Muhamet 1 déshirojmé miréseardhje né kété komitet. po
ashtu Shqgiprimit, sa 1 pérket KAB-it desha me théng & fokust m& 1 madh 1 joni edhe 1 qytetaréve
ésht€ te projektet kapitale. Nj€ pyetje pér drejtorin sipas diskutimeve publike g€ jan€ mbajtur dhe
kérkesave & kané rrjedhur deri tani, sa prej kérkesave kané mundur me u futé né kété Draft-Kornizé,
dhe a keni ndonj€ listé total t& kérkesave sa kané ardhur, 2 keni arrit me 1 futé né k&€ Korniz€ pér
arsye se Buxheti &shté i limituar, a keni ndonjé statistiké dhe a keni ndonjé listé (€ atyre kérkesave
qé nuk keni mundur me 1 futé né k&g Draft-Kornizg, t& pakten me na tregu st numra, sa kané gené
kérkesat.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DB¥: Sa i pérket dégjimeve buxhetore, kena pas kérkesa edhe gera.
edhe kérkesa te subvencionet, kérkesa edhe te mallrat dhe shérbimet te mirémbajtja ¢ varrezave, sa
1 pérket kérkesave, Drejroria e Urbanizmit 1 ka pasur gjitha kérkesat edhe atje jané filtruar. cilat jané
né buxhet t& ké&ty) vitl, ¢ cilat jané pér vitin tjetér, mirépo ata 1 kan filtruar, cilat jang € kétij viti edhe
cilat jané mé prioritare pér vitin ¢ ardhshém 2026.

z.Muhamet Ademaj: Pérshéndetje pér t€ gjithe dhe faleminderit pasi q& &shté hera e paré pjesmarrja
ime né két€ Komitet. Sa 1 pérket draftit e falénderoj drejrtorin pér informatén, mirépo edhe uné ¢
kamé marré materialin pak me vonesé&. dhe nuk ¢ kam analizuar, kamé marre pjesé né debatin publik
né fshatin Petrové. Uné kamé paragitur disa kérkesa t€ lagjes time mirépo si¢ ¢ pashé kétu nuk jané
t& pérfshime, k&shtu q& edhe kur vjen puna te vota uné késaj radhe do t& “abstenoj™ ku do i analizoj
edhe kéto dy tri dit sa kang& mbetur deri né mbledhjen e Kuvendit, do ta marr€ vendimin pér pérkrahje
apo pér mos pérkrahje.

Te d&gjimet publike pasi gé pér veg njé dit€ ose dy nuk kamé marré pjesé pér arsye shéndetésore.
Tjerat gjitha kérkesat e tha edhe Lumi jané futur né Draft-Korniz, por ne né€ secilin dégjim publik ju
kemi béré me dije & kané kérkuar dicka qé kané kérkuar edhe né vitin ¢ kaluar e realisht u kané ng
Buxhet, edhe ato kérkesa nuk munden me u futur prap né buxhet. sepse ajo &shté né buxhetin e vitit
2025. Disa kérkesa tjera ne 1 kemi pér shembull te asfaltimi rrugéve ne i kemi disa kontrata aktive
gé 1 kemi marré nga niveli gendror t& cilat nuk kemi pasur nevojé me i futur ne buxhet pér viun
2026, spese né fund t& vitit pérfundojné. Eshté reale q& ka pasur kérkesa. e di g€ njéra nga fshatrat
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nése nuk gaboj né fshatin Godanc jané kané dikund 35 kérkesa, dhe 35 kéreksa me njé fshat &shtd ¢
pa mundur me i futur n€ Buxhet. Ka pas fshatra q& i kané pasur 5-6 kérkesa gjithépérfshirése e kané
perfshiré komplet fshatin, ka pasur psh. rast né dégjimet publike qé njé person ka folur pér krejt
fshatin. ata paraprakisht e kangé mbajtur njé mbledhje edhe ata i kan shénuar cilat jané kérkesat
pricritare pér fshatin. edhe njé person e ka marré fjalén edhe ka fol pér komplet fshatin si psh. Lumi
me fol pér komplet fshatin Pjetérshticé. Kané théné na kemi ardhur né diskutim public. kemi
diskutuar paraprakisht si fshat. dhe kéto jané kérkesat tona, kjo ka ndodhur ng disa fshatra. Bshté
dicka e miré g€ kété vit ka gené njé& numér mé i madh 1 gytetaréve gé kané marré pjesé né dégjime
publike p&r buxhet. edhe shumé miré gé kané béré kérkesa, sepse jo na si Kuvend e si geverisje
mundeni me 1 ditur t& gjitha kérkesat e gytetaréve. Buxheti ndértohet shumé mé miré kur merren
kérkesat direkte prej gytetaréve. Drejtoria e Urbanizmit dhe Zyra e Kryetarit e diné cilat projekte
Jané n€ vitin 2025 dhe cilat jané t& zhvilluara dhe nuk ¢ kané pa t¢ arsyeshme me i futur né kétg
buxhet pér 2026 sepse ato pérfundojng kété vit, o jané né Kornizén e kalueme o jané né Buxhetin e
nivelit géndror, g€ thashé jané disa kontrata aktive.

z.Besnik Ahmeti, drejtor § DBF: Shumica e projekteve jané qé kan€ me u kry n€ vitin 2026, pér
veg disa rrugéve t& arave g€ thamé né Godanc 1 kané kérkuar. Pernime né& Godanc ka pasur shumé
kérkesa.

Z.Lumni Amrushi: Tash edhe Godancin e keni halitur pak mé shumé.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Ki drejt kétu Lum.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Kjo &shté Drafi-Koniza, kéto jané projekte pér t& gjithé anétarés
e komitetit dhe gjithé qytetarét, dera &shté gel nése keni mundési me porpozuar ndonjé projekt gé
mendoni qé ja vien dhe &shté nevoj imediate. Kena hapésiré pér me futur.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Na ¢ tha edhe drejtori na e analizojmé Draftin dhe t& gjitha kérkesat
g€ 1 kané asambleistét. Mundet me na ik edhe ndonjé kérkesé edhe gjaté dégjimeve publike. sidomos
né Petrové u kané njéfar zhurme pér shkak t&€ punimeve gé jané kané duke u béré né aneksin e ri (&
shkollés.

z.Lumni Amrushi: Desha me dité pér njé kérkes q¢ ka gené mé herét pér te Kulla e Lirisé, dicka
pér mj& muri mbrojt€s pérmes Urbanizmit ka shkuar kérkesa.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: U kané si kérkesé edhe gjaté dégjimit publik edhe besoj q& éshté futur
si kérkes#. Pra nése nuk &shté né kété Konizé ajo do t& kryhet sivjet. Eshté dicka e miré g& ¢’do dité
¢ mé shumé kérkesat po shkojné€ duke u bé&ré mé t€ vogla, ka me ardhur koha gé& kané me kérkuar
veg pér mirémbajtje, pér vec nése béhet njé rrugé e re apo ndonjé shtépi e re.

z.Muhamet Ademaj: Ni€ pyetie drejrorit, na ¢ kem votuar ku ¢ kamé njé rast konkret pér buxhetin
e vitit 2023, aty ka gené e paraparé né lagjen time me u shtruar njé rrugé asfalt, ka nja 200-300 metra,
mirépo uné besoj g& nuk &shté realizuar dhe €shté bartur né pjesén tjetér, pra éshté miré g€ nése kéto
projekte, nése 1 votoymé me 1 realizuar. Na ¢ kemi edhe rastin ¢ trotuarit prei Mollopolcit né Shtime.
dhe u banén gati 4 vite, edhe ai projekt nuk realizohet, késhtu g€ &sht€ muré gé ké&to projekte tona
cka tt votojmé edhe me u realizuar.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Na ¢ dimé g kontrata kolektive, shumé projekte 1 ka ataku, na
jemi njeréz, mundemi me gabuar por nése shkruan pér Regak, nuk mundet me shkuar né njé fshat
yetér sepse kur hyné te certifikuesi éshté véshtiré me kaluar,

z.Muhamet Ademaj: Aty shkruan aneksi rrugés "Kruja” qé ai aneks 1 rrugés &shté shkuar me njé
lagje tjetér Eshté shtruar njé rrugé fetér, kur ta votoj éshté miré me dité cka po votojmé dhe ai projekt
duhet me u relizuar, dhe me ardhé gaty ku e kemi votuar, jo jo propozimi jem eksziston edhe
mundeni me shku me shikuar te arkiva. Drejtori meé &sht€ arsyetuar se i ka marré kontrata kolektive
dhe 1 ka prek disa projekte.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Drejtori po thot kontrata kolektive 1 ka prekur disa projeite, nése
kontrata kolektive ¢ ka prekur njé projekt ai nuk mundet me u realizuar, zyra e financave duhet me
b&ré njé analizé€ edhe me 1 argumentuar njerézve né Kuvend, se kéto projekte jang pér vitin 2023,
2024, 2023, dhe i ka marré pérmbaruesi nga kontrata kolektive, edhe atéheré jena né rregull, ¢ jo veg
me théné i ka marré.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Uné po them gé, tani mundeni me ardhur pas takimit te zyja ime
edhe me i pa cilat projekte i ka prekur kontrata kolektive, uné nuk e besoj né Petrové g€ po thu prof.
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q€ ka shku dikund tjetér projekti, uné t& garantoj 99 pér gind qé nuk ka shkuar dikund tjetét se s'ka
mundé&si. Nése ka shkruar rruga “Kruja™ me letra, gatje ka me shkuar ajo rrugg ate po ta grantoj.
z.Muhamet Ademaj: Uné e kamé pyetur edhe kété drejtoreshen Shgipe Rexhaj q& ka gené te
Urbanizmi mé herét nuk ka mundur me mé kthyer pérgjigje.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Hajde pas takimit prof. edhe i shiqojmé krejt senet.

znj.Adelina Beqaj: Sa i pérket kétyre kérkesave pér asfaltime, kena paré q& me t& vértet kohéve té
fundit &sht& shtruar asfalt shumé, ndoshta pa ndonjé kriter t& caktuar, mé mir& me théné politikisht
t€ prekur. Po pajtohna me profen gé &shté planifikuar, nuk e di drejtor né 2021 &shté planifikuar ka
filluar me i marré mjetet prej 2024 e kéndej me sa kam njohuri, me t& vértet gjené vend pér diskutim,
ku arsyetoheni g€ i ka marré kontrata kolektive a &shté e mujshme qé gjitha mjetet e njé projekti me
1 marré kontrata kolektive.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Po ta merr komplet projektin gjitha mjetet, ta prish projektin krejt.
znj.Adelina Beqaj: A ka mundési drejtor ndoshta nuk &shté krejt pérgjegjsi e jotja por a ka mundési
me béré njé listé t&€ secilit projekt qé e ka prekur kontrata kolektive né ményr gé ne si anétar t&
Kuvendit ta kena njé€ pasqyré qysh me u adresuar, psh. ky profa e ka kérkesén direkte, filan rruga
nuk &shté pérfunduar por &shté shtruar rruga tjetér, ky &shté tu lyp argument pse nuk &shté rregullu,
ndoshta ka edhe shumé rrugé tjera, dhe dyshoj shumé qé i keni marré dhe i keni quar dikah tjetér.
N& Petrové nuk &shté q& edhe shumé keni shtruar rrugg, pér kété arsye po kérkoj njé pasqyré qé me
pas mé t&€ qarté pér mbledhjen e Kuvendit, se ku kané shkuar mjetet, ku i kané marré pérmbaruesit e
késhtu me radhé. E di g€ nuk &shté pérgjegjési e jotja por me bashképunimin ténd me drejtorét tjerd
besoj g€ mundesh me pas njé pasqyré té till.

z.Lumni Amrushi: Sipas profes &shté& votuar aneksi i rrugés “Kruja™ dhe &shté shtruar njé enkes
tjetér i njé rruge tjetér qaty afér, nuk ka t& béjé me kontratén kolektive, ky éshté devijim i projektit i
cili ka gené i specifikuar, edhe njé dicka qé njé anétar i juaji i jep shumé pompozitet, q& na po i
specifikojmé projektet, kjo &shté ai shqetésimi mé i madhé prej secilit prej neve, profa &shté kétu po
¢ka ndodh me nj& qytetaré té thjesht& kur e bané njé kérkesé dhe ju e shtini né Buxhet dhe vitin tjetér
nuk realizohet gajo kérkesg, apo shkon pak mé andej. apo pak mé kéndej, pasi q& po lypet né aspektin
politik, pra nuk mundet me gjeneralizuar secilin projekt me kété kontratén kolektive. Njé shqetésim
mé 1 madhé &shté kjo ¢éshtja e specifikimit, kuré nj& aneks i rrugés shkon t& njejtén rrugé apet qé
thojna na hahet diqysh, qyshé& thojna na popullorge, por nése shkon me njé aneks t& rrugés tjetér.
Ose shef emra t& rrugéve qé& hiq nuk ekzistojné psh. te ne né Pjetérshticé shkruan te projekti rruga,
por su ba ajo rrugé kurrég, tash e pash njé emér tjetér, &shté njé dicka q& &shté shqetésuese, “Kadri
Musolli” rrugé nuk ka né Pjetérshticé, mundet me kané rruga e Kadries, ose aneks i rrugés “Musolli™,
ama nuk mundesh me shti rrugé “Kadri Musolli”.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Kérkesa ka ardhur gashtu, nése ka probleme né pérshkrim té
rrugéve ne prap mundemi me i pérmirésuar.

z.Lumni Amrushi: Po ti duhesh me dit se e ki Urbanizmin gaty, i ke krejt emértimet e rrugéve gaty.
z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Gabimet teknike pérmirsohen, por nése shkruan segmentet ¢
rrugéve “Abedin Murseli”, aty mund t& pérfshihen secili segment i késaj rruge, por nése nuk shkruhet
ashtu uné pér ate po e ftoj profen hajde né zyre edhe i gjejmé secilén kérkesé.

z.Muhamet Ademaj: Kur ta thamé uné 100 pér qind e ki t& sakt, edhe s’kamé pas me fol hig por
kur pe shof q& jané tu u realizuar rrugét tjera, tash po duhet edhe uné me thané gat propozim qé ¢
kam pasur.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Nuk po du me ta hjeké dyshimin, por e din q& auditorét e jashtém
minimumi 10 rrugg i kérkojné pér shikim, edhe nése e gjené nj& késo gabimi ka me shkruar né raport,
as vitin e kaluar nuk ka pasur gjetje t& ndrrimit t& destinimit t& projektit.

z.Lumni Amrushi: Ama mundet me pas fatin kjo rrugé g& mos me marré hiq auditorét.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Nuk po thamé g i ka marré krejt por sivjet ishin mbi 20, kemi
dalur miré€ nuk ka hasur auditori né k&so ndrrimi t& destinimit, nése né njé kishte hasur e kishte rritur
interesimin dhe pastaj ai kishte marré mostra edhe mé shumé. Sa i pérket asaj qé tha Adelina né
¢’do moment e njoftojmé drejtorin pér secilin projekt. qé éshté prekur dhe né momentet kur kemi
hapsir me korigjuar e kryejmé.

Faged4 nga 5



znj.Adelina Beqaj: Cyshé& éshté e mundur drejtor me dalé psh. me i ba matjet me njé rrugé dhe mos
me ndodhé kurré ai realizim i asaj rruge? Po pyes pér rast konkret nuk po du me dhéné as emra as
kurgja, kjo po mé duket pak shqetésuese edhe pér banorét e lagjes pér njerézit q& ju hyjné né shtépi
ashtu pa pyet as kurgja edhe thirrin né€ telefon, ¢ka &shté kjo kompani, sepse nuk po e dina, &shté e
pa logjikshme.

z.Lumni Amrushi: Lirisht thuaj q& sivjet ka me u shtruar ajo rrugg.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Atéheré pjesén tjetér e vazhdojmé edhe né Kuvend, &shté miré me i
scaruar kéto drejtorité e Financave por edhe drejtoria e Urbanizmit dhe e Prokurimit se cilat projekte
1 ka marré pérmbaruesi, me ua hjeké dilemat anétaréve t& Kuvendit. Ne po e hudhim né votim Draft
Kornizén Afatmesme Buxhetore dhe i rekomandojmé drejtorive gé nése ka gabime teknike te rrugét
t€ pérmirésohen nesér para se t& vijé mbledhja e Kuvendit, deri né Shtator ka kohé.

znj.Adelina Beqaj: Intersant qysh e interpretoni, del Drafti thuani e keni n& Gusht, del diskutimi
thuani e kemi né& Shtator, dmth. gjithmoné e arsyetoni mbi bazén e asaj, a kur po del finalizimi i
Buxhetit thuani e kemi pasur né diskutim publik.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Adelina ju kamé théné edhe atéheré edhe tani deren gelé e keni
pér ¢ka do g€ keni, hajde nése ke ndonjé projekt qé ka mé pérparési e & duhet me hy né dokument
kemi me e rregulluar.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, me 4 vota “Pér” (Duke pérdor Kryesuesi votén e dyfisht
sipas nenit 48.1 Ligjit Nr.03/L.-040 té LVL-s€) me 0 vota “Kundér” dhe me 4 vota “Abstenim”,
vendosi t’i Rekomandon Kuvendit, miratimin e Draft-Kornizés Afatmesme Buxhetore
Komunale 2026-2028.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Meqenése diskutime té tjera nuk ka, mbledhjen e pérfundoj né& ora
11:08h.

Procesmbajtési Kryesuesi i KPF
Shqiprim Hyseni ~Adpan Adgmi l/ ;‘
( ——éé’ltf ‘/é( e 54"
2 f’i( — 7 ’
= ,f/
L//

Fage Snga §



